
 

 

 

 

D.D.S. n. 653/2018 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le  Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 7 Sicurezza alimentare 

 

Accertamento somme capitolo 1921 del bilancio regionale periodo gennaio/marzo  

 

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo 

unico della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione siciliana; 

VISTI la legge e il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 

generale dello Stato; 

VISTO il decreto legislativo 19 novembre 2008, n. 194 “Disciplina delle modalità di 

rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali in attuazione del Regolamento CE n. 

882/2004”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”, e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che ha sancito 

 l'obbligo della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine 

 perentorio di sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

VISTA           la legge regionale 29 marzo 2018 n. 4 che ha prorogato l’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione siciliana per l’anno 2018;  

VISTA la lista delle quietanze estrapolata dal sistema informativo SIC, che elenca i 

versamenti confluiti nel capitolo n. 1921 nel periodo dal 1° gennaio al 31 marzo 

2018, per un importo di € 9.420,29 in c/competenza ed € 4,43 in c/residui;       

    RITENUTO di dover procedere all’accertamento dell’entrata afferente al capitolo n. 1921 del 

bilancio regionale “Proventi per i servizi svolti nell’interesse dei privati” per un 

importo di € 9.424,72; 

     

     
 DECRETA 

 

Art. 1 

 

 Per le considerazioni e le motivazioni in premessa citate, le somme confluite al capitolo in 

c/entrata n. 1921 del bilancio della Regione siciliana nel periodo gennaio/marzo 2018, 

esercizio finanziario 2018, Cod. Siope E.3.01.02.01.999, pari ad € 9.424,72 risultanti dalla 



 

 

 

lista delle quietanze SIC, che fa parte integrante del presente decreto, si intendono 

accertate, riscosse e versate.  

        Art. 2. 

       

   Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento della pubblicazione  

 dei contenuti sul sito istituzionale del  Dipartimento ASOE e successivamente alla 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione. 

 

    Palermo, li 17/04/2018 

                                                                      F.to  

                    Il dirigente del servizio 

                  (Pietro Schembri) 
 
       

 

Il funzionario direttivo 

     (M. Barbarino) 

 

 


